中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会

中仪协﹝2022﹞13 号

2022

各会员单位、行业相关单位：

为全面深入贯彻落实习近平总书记重要讲话精神，特别是对

“装备制造业是国之重器，是实体经济的重要组成部分”的重要

指示精神，更好地开展推动行业高质量发展工作，根据中国仪器

仪表行业协会（以下简称：协会）工作安排，原定于 2022年 10

月 25日-27日在江苏省南京市召开的 2022年仪器仪表产业发展

峰会暨中国仪器仪表行业协会八届七次理事会议，因故变更为

2022 年 11月 7日-9日在重庆市北碚区召开。本次会议由重庆市

经济和信息化委员会作为指导单位，中国仪器仪表行业协会主办，

重庆市北碚区人民政府、重庆川仪自动化股份有限公司联合承办。

2022 年仪器仪表产业发展峰会的报告内容主要在宏观环境

与中国经济、故障诊断与可靠性工程、中小企业数字化转型路径

与方法、可预测性维护、工艺可靠性设计和可制造性设计、仪器

仪表商业模式与市场预判方法探索、仪器仪表在半导体/集成电

路产业的应用、锂电池技术发展方向与试验检测技术以及应急管理

领域仪器仪表需求趋势等方面，邀请相关领导、知名专家和企业家

做专题报告（详见附件 1，其中个别专题报告内容可能会有变化，

敬请理解）。

协会八届七次理事会议的主要内容是：报告协会 2022 年主

要工作情况；审议本届理事会副理事长变更、会员发展以及推荐

第九届理事会理事长候选单位和理事长候选人等议案。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：2022 年 11月 7日-9日。

二、会议地点：海宇温泉大酒店（重庆市北碚区双元大道 198

号）。

三、会议内容及日程安排

日期 时间 内容

11月 7日
全 天 报 到

19:30-20:30 协会八届七次理事会议

11月 8日
8:30-17:00 2022年仪器仪表产业发展峰会

18:00-20:00 餐叙会

11月 9日

8:30-12:00 参观重庆川仪调节阀有限公司

13:30-16:00 实验室仪器分会年会

13:30-16:00 共话及构建企业展示展销云视窗

会议结束

四、参会人员：协会正副理事长、常务理事、理事、监事；

协会会员单位负责人；协会分支机构正、副秘书长；行业企业、

科研及应用单位相关负责人。

五、费用信息

1、会议费：会员单位 1500 元 /人，非会员单位 2500 元/

人。

2、会议住宿：单住 450 元/人；合住 225 元/人。本次会

议统一安排食宿，住宿费用自理。

六、汇款及发票信息

1、协会账户信息：户名：中国仪器仪表行业协会，开户行：

工行北京礼士路支行，账号：0200003609014475572（汇款备注

“峰会会议费”）；

2、本次会议费需开具增值税专用发票的单位，请于 10 月

28日 前完成汇款。

七、联系方式

1、会务联系人：段博涵 18610581156；康晏熙 13439587657；

阎晓冬 13811826140

2、汇款及发票联系人：徐妍妍 15811447230

3、酒店联系人：陈婷婷 13883370266

八、会议报名方式

本次会议采取线上报名方式，请扫描下方二维码填写参会人

员回执信息，并于 2022年 10 月 28 日前完成报名。

附件：1.2022年仪器仪表产业发展峰会报告主题

2.交通指南

2022 年 10月 10日

附件 1

2022 年仪器仪表产业发展峰会报告主题

序号 姓 名 单位及职务 报告主题

1 汪力成 华立集团股份有限公司董事局主席
大变局中对中国企业的

挑战与机遇

2 丁一凡
太和智库高级研究员，国务院发展

研究中心世界发展研究所研究员
宏观环境与中国经济

3 林 京
北京航空航天大学可靠性与系统工

程学院院长
故障诊断与可靠性工程

4 雷 毅
北京数码大方科技股份有限公司董

事长兼总裁

中小企业数字化转型路

径与方法

5 吴正国
重庆川仪自动化股份有限公司总经

理
可预测性维护

6 冯俊谊
北京富世祥盛科技有限公司董事长

兼技术总监

工艺可靠性设计和可制

造性设计

7 张振方
海能未来技术集团股份有限公司总

经理

仪器仪表商业管理模式

与市场预判方法探索

8 闫方亮 米格实验室总经理
仪器仪表在半导体/集成

电路产业的应用

9 禹习谦 中国科学院物理研究所研究员
锂电池技术发展方向与

试验、检测技术

10 待 定 待定
应急管理领域仪器仪表

需求趋势

附件 2

交通指南

海宇温泉大酒店：重庆市北碚区双元大道 198号

抵达方式：

1、重庆北站→海宇温泉大酒店

（1）驾车：距离约 36公里，驾车约 40分钟。

（2）公共交通：重庆北站南广场地铁站乘车，乘坐轨道交通

10号线（鲤鱼池方向）至红土地站换成轨道交通 6号线（北碚

方向）至状元碑地铁站下车，出 2C口后步行 750米到达。

2、重庆西站→海宇温泉大酒店

（1）驾车：距离约 44公里，驾车约 50分钟。

（2）公共交通：重庆西站地铁站乘车，乘坐轨道交通环线内环

线（上桥方向）至冉家坝站换成轨道交通 6号线（北碚方向）

至状元碑地铁站下车，出 2C口后步行 750米到达。

3、重庆江北国际机场→海宇温泉大酒店

（1）驾车：距离约 39 公里，驾车约 41 分钟。

（2）公共交通：江北机场 T2 航站楼地铁站乘坐轨道交通

10 号线（王家庄方向）至悦来地铁站，乘坐轨道交通 6号

线支线（国博线）（礼嘉方向）至礼嘉站换成轨道交通 6

号线（北碚方向）至状元碑地铁站下车，出 2C口后步行

750 米到达。